
UCHWAŁA Nr XXIII/162/2012

Rady Gminy Jedwabno

z dnia 29 listopada 2012 roku

w sprawie  ustalenia  wysokości diet  dla  sołtysów Gminy  Jedwabno  w związku z pełnioną 

funkcją.

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst  jednolity:  Dz.  U. z  200l r.  Nr  142, poz.  1591,  z późn.  zm.)  Rada Gminy Jedwabno 
uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Ustala się dla sołtysów sołectw Gminy Jedwabno zryczałtowaną dietę za uczestnictwo 

w  pracach  Rady  Gminy  Jedwabno  oraz  za  realizację  zadań  sołtysa  wynikających  ze 
statutu sołectw w wysokości 150,00 zł miesięcznie. 

2. Zryczałtowana dieta przysługuje w szczególności za 
1) kierowanie pracami Rady Sołeckiej,
2) udział w pracach Rady Gminy,
3) wykonywanie czynności z zakresu administracji publicznej, a w szczególności:

a) współdziałanie z Wójtem Gminy w realizacji na terenie sołectw zadań dotyczących:
 - obronności i obrony cywilnej,
 - przestrzegania gminnych przepisów porządkowych,
 - bezpieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego,
 - podnoszenia stanu sanitarnego, czystości i estetyki,
 - administrowania mieniem komunalnym,
 - opieki społecznej, kultury, oświaty, sportu, turystyki i rekreacji
b) potwierdzanie okoliczności i określone fakty w trakcie postępowań administracyjnych 
lub innych, jeżeli potwierdzenia takiego wymagają przepisy lub zwróci się o to Rada lub 
Wójt Gminy Jedwabno.
c) opiniowanie na wniosek zainteresowanych mieszkańców podań kierowanych do Wójta 
Gminy Jedwabno,
d)  doręczanie  mieszkańcom  sołectwa  nakazów  płatniczych,  upomnień  i  innych 
dokumentów przekazanych przez Wójta Gminy Jedwabno,
e)  terminowe  wywieszanie  na  sołeckiej  tablicy  ogłoszeń  urzędowych  obwieszczeń  i 
innych informacji przekazanych przez Wójta Gminy Jedwabno.

§ 2
1. Prawo do diety powstaje z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego następującego 

po miesiącu, w którym dokonano prawomocnego wyboru na funkcję sołtysa.
2. Prawo do diety ustaje z końcem miesiąca kalendarzowego, w którym na zasadach 

określonych w statucie sołectwa dokonano zmiany sołtysa.
3. Wypłata diety, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 

dnia 10 następnego miesiąca. 
4. Dietę wypłaca się przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

§ 3.



1. W  związku  z  podróżami  służbowymi  wynikającymi  z  wykonywania  czynności 
służbowych  nie  wymienionych  w  §  1  ust.  2  sołtysowi  przysługuje  dieta  i  zwrot 
kosztów  określonych  w  rozporządzeniu  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i 
Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu  kosztów  podróży  służbowych  radnych  gminy  (Dz.U.  Nr  66,  poz.  800  z 
późn.zm.).

2. Polecenie wyjazdu sołtysa w celach służbowych zatwierdza Wójt  Gminy Jedwabno 
lub inna upoważniona przez Wójta Gminy Jedwabno osoba.

§ 4
Traci moc uchwała   Nr V/19/07 Rady Gminy  Jedwabno z dnia  14 marca 2007roku w sprawie 

ustalenia  zasad  wypłacania  diet  dla  przewodniczącego  organu  wykonawczego  jednostki 
pomocniczej,  zmieniona  uchwałą  Nr  XXXIII/188/10  Rady  Gminy  Jedwabno  z  dnia  22 
stycznia 2010 roku.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 1 stycznia 2013 roku.

Przewodnicząca
Rady Gminy Jedwabno

Maria Sienkiewicz


